
                                                                                                                

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 22.04.2024                                                                          № 8

поселок Уманский

О внесении изменений в решение Совета Уманского сельского 
поселения Ленинградского района от 13 декабря 2013 года № 37 «О 
создании муниципального дорожного фонда Уманского сельского 

поселения Ленинградского района и утверждении порядка формирования 
и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Уманского сельского поселения Ленинградского района» 

В  соответствии  с  пунктом  5  статьи  179.4  Бюджетного  кодекса 
Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь приказом Минтранса России от 16 ноября 2012 
года № 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, 
ремонту  и  содержанию  автомобильных  дорог",  Совет  Уманского  сельского 
поселения Ленинградского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Уманского сельского поселения 
Ленинградского  района  от  13  декабря  2013  года  №  37  «О  создании 
муниципального  дорожного  фонда  Уманского  сельского  поселения 
Ленинградского района и утверждении порядка формирования и использования 
бюджетных  ассигнований  муниципального  дорожного  фонда  Уманского 
сельского  поселения  Ленинградского  района»,  дополнив  пункт  2  Порядка 
формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований  муниципального 
дорожного  фонда  Уманского  сельского  поселения  Ленинградского  района 
абзацами следующего содержания: 

«-  от доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 
причиняемого  автомобильным  дорогам  местного  значения  тяжеловесными 
транспортными средствами;

-  доходов  местных  бюджетов  от  штрафов  за  нарушение  правил 
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.» 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета  Уманского  сельского  поселения  Ленинградского  района  по 
вопросам  экономики,  бюджета,  налогам  и  имущественных  отношений 
(Дмитриева).

3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Уманского сельского
поселения Ленинградского района                                                      Л.В.Пруцкова


